SECM. CXXXIX. De verbis Evangelii Joannis, *Ego et Pater unum sumus*. Cap. x, §. 30. — 1. Christus quomodo Dei Patris Unicus. 2. Filius Dei et Pater sunt unius substantiae. 3. Arianorum obiectio. 4. Quanta blasphemia dicere Filium Dei alterius substantiae. 3. Arian per Filii injuriam Patrem falso honorant. 769-772

SECM. CXL. De verbis Evangelii Joannis, cap. xii, §. 44-50, *Qui credit in me, non credit in me, sed in eum qui me misit*. Contra quoddam dicitum Maximini Arianorum episcopi, qui cum Segisvulo comite constitutus in Africa blasphemabat. — 1. Fides in Christum. 2. Nativitates Christi duae. 3. Verus Filius Dei cur dicitur Christus. 4. Unum se esse cum Patre nemo praeter Christum dicere ausit. 5. Aequalitas Filii cum Patre. 6. Verbum Dei mandatum Patris. 773-775

SECM. CXLI. De verbis Evangelii Joannis, *Ego sum via, et veritas, et vita*. Cap. xiv, §. 6. — 1. Veritas a philosophis hujus saeculi inventa, non via. 2. Unde ad filium inventa veritas. 3. Stultitia colentium idola. 4. Christus factus via. 776-777

SECM. CXLII. De iisdem verbis Evangelii Joannis, *Ego sum via*, etc., cap. xiv, §. 6. — 1. Via, vita Christus. 2. Via Christus humilis. Fornicari a Domino. 3. Objurgatio peccatoris, ut salubriter confundatur. 4. Odium peccatoris cum ejus amore. 5. Tumor humilitatis medicamento sanandus. Christus et via et veritas. 6. Christus medicus poculum prior aegrotis bibis. 7. Christus a se vult, non mirabilia facere, sed humiles esse discamus. 8. Caritas sine inflatione. 9. Sine caritate non prosunt alia Dei munera. 10. Ad perfectionem et ad charitatem imitatione Christi pervenitur. 778-784

SECM. CXLIII. De verbis Evangelii Joannis, *Ego veritatem dico vobis, expedit vobis ut ego vadam*, etc., cap. xvi, §. 7-11. — 1. Fides in Christum ad justificationem necessaria. 2. Peccatum infidelitatis in Christum cur solum arguitur. 3. Spiritus sancti magnam munus post Christi ascensionem. 4. Justitia fidei a Spiritu sancto post recessum Christi. 5. Inexcusabilis infidelitas mundi. 781-787

SECM. CXLIV. De verbis eisdem Evangelii Joannis, *Ipse arguet mundum de peccato, et de justitia, et de judicio*. Cap. xvi, §. 8-11. — 1. Peccatum incredulitatis cur solum arguitur. Spiritus sanctus, gratia Dei dicitur. 2. Credere Christum, et credere in Christum, differunt. 3. Justitia de qua arguitur mundus. 4. Justitia quod Christus vadit ad Patrem, quare. 5. Solum Christus ascendit in caelum. 6. Justitia Christi quomodo nostra. 787-790

SECM. CXLV. De verbis Evangelii Joannis, cap. xvi, §. 24, *Uaque nunc nihil petistis in nomine meo*. Et de verbis Lucae, cap. x, §. 17-20, *Domine, ecce in nomine tuo et demonia nobis subjecta sunt*. — 1. Locus Joannis quomodo conciliandus cum verbis Lucae. 2. Timentibus absconditur dulcedo Dei, revelatur sperantibus. 3. Timor sub lege, spes sub gratia. 4. Caritas non ex nominis, sed ex Deo. 5. Homi-

nis praesumptio per Legem, captivitas per gratiam tollitur. 6. Discipuli sub Lege nondum a cupiditatibus liberi. Temporalia a Deo petentes, nihil petunt. 790-794

SECM. CXLVI. De verbis Evangelii Joannis, *Simon Joannis, diligit me?* etc., cap. xxi, §. 15-17. — 1. Officium pastoris et ovium. Haereditas nostra, Deus in se. 2. Recens baptizatos cavere jubet a malis Christianis et a schismaticis. 790

SECM. CXLVII. De eisdem verbis Evangelii Joannis, *Simon Joannis, diligit me plus his?* etc., cap. xxi, §. 15-19. — 1. Petri praesumptio et negatio. 2. Petri amor in Christum verus. Unitas omnium pastorum in Petro figurata. 3. Petrus desertus a Christo, et post roboratus. 797-799

SECM. CXLVIII. De verbis Actuum Apostolorum, cap. v, §. 4, *Norie manens tibi manebat*, etc. Die dominico octavarum paschae dicitur ad sanctos Martyres viginti. — 1. Ananiae et Sapphirae non severior correptio, mors temporalis. 2. Vota Deo reddenda. 799

SECM. CXLIX. In quo quaestiones propositae ex Actibus Apostolorum, cap. x, et ex Evangelio, solvuntur; seu de quatuor quaestionibus: prima, de visione Petri. Secunda, de verbis Evangelii, *Luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona facta vestra*, etc. Et paulo post, *Cavete facere justitiam vestram coram hominibus, ut videantur ab eis*, etc. Tertia, de verbis Evangelii, *Nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua*. Quarta, de dilectione in-mici. Math. cap. v, §. 1-4, et cap. v, §. 43-48. — 1. Quaestiones solvendi: prima quaestio, de visione Petri. 2. Voracitas non imperata Petro. 3. Judaeorum abstinentia ab inmundis animalibus figurativa erat. 4. Animalia Judaeis prohibita, signa sunt. Fissa ungula. Ruminatio. 5. Judaicorum observationum praecipua cur legantur Christianis. 6. Visio Petri figurativa. Vas. Lineae quatuor. 7. Petrus personam gerit Ecclesiae. 8. Gentium receptio intra Ecclesiam. 9. Luteum. 10. Trina submissio. 11. Quaestio secunda, ex Evangelio. 12. Locorum pravam interpretationem discordia. Virgines oleum non ferentes. 13. Conciliantur loca in speciem contraria. 14. Sensus legitimus utriusque loci ex ipsis Christi verbis eruitur. 15. Quaestio tertia, de Evangelio, ut sinistra nesciat quid dextera. 16. Quaestio quarta, de inimici dilectione et odio. 17. Orandum pro persecuentibus. 18. Proximi nomine inimicus etiam diligendus praecipitur. 19. Explicatur Apostoli locus, de carbonibus congerendis super caput inimici. 800-807

SECM. CL. De verbis Actuum Apostolorum, *Quidam autem Epicurei et Stoici philosophi disserabant cum eo*, etc., cap. xvii, §. 18-24. — 1. Paulus apud Athenienses praedicans. 2. Fides Christianorum. 3. Epicurei et Stoici cum Apostolo conferentes. 4. Beata vita ab omnibus appetitur. 5. Epicureorum et Stoicorum opinio de beata vita. 6. Epicureorum opinio ab Apostolo improbata. De anima quid Epicurei sentiunt. Christiani quidam moribus Epicurei. 7. Jejunium cum oratione et elemosyna. 8. Stoicorum opinio Apostolo non probata. 9. Rejicienda Epicureorum et Stoicorum de felicitate sententia. 10. Beatitudo et ad beatitudinem via Christus. 807-813